
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок для участия в приватизации незавершенного строительством здания
архива и земельного участка муниципальной собственности, расположенных по адресу:

 г. Кирово-Чепецк, ул. Строительная, д. 4
24.12.2019

1. Место, дата, время рассмотрения 
заявок для участия в продаже 
посредством публичного предложения

613040, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, дом 6
24.12.2019, 14:00

2. Наименование имущества - незавершенное строительством здание архива, этажность:
2, адрес объекта: Кировская область, город Кирово-Чепецк,
улица  Строительная,  дом  4,  кадастровый  номер
43:42:000025:77  (предыдущий  кадастровый  номер:
43:42:000025:0042:33:407:001:001731570:0100);
- земельный участок, категория земель: земли населенных
пунктов,  разрешенное  использование:  для  размещения
эксплуатации здания архива, общая площадь 116+/-3 кв.м,
адрес  объекта:  Кировская  область,  г.  Кирово-Чепецк,
расположен  в  центральной  части  кадастрового  квартала,
граница которого проходит по ул. Заводская, далее по ул.
Строительная,  далее  по  ул.  Труда,  далее  по  внешней
стороне опор ограды Кирово-Чепецкого автотранспортного
предприятия, далее по ул. Строительная, далее по внешней
стороне  опор  ограды  производственной  базы
автомобильного  транспорта  Кирово-Чепецкого
химкомбината  (г.  Кирово-Чепецк).  Кадастровый  номер:
43:42:000025:42 

3. Способ приватизации имущества Продажа имущества посредством публичного предложения
в  электронной  форме.  Продажа  посредством  публичного
предложения осуществляется с использованием открытой
формы подачи предложений о приобретении Имущества в
течение одной процедуры такой продажи.

4. Цена первоначального предложения 513 310 (Пятьсот тринадцать тысяч триста десять) рублей
00 копеек (с учетом НДС), в том числе:
- начальная цена здания составляет 506 000 (Пятьсот шесть
тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС);
-  начальная  цена  земельного  участка  составляет  7  310
(Семь  тысяч  триста  десять)  рублей  00  копеек  (НДС  не
облагается).

5. Цена отсечения имущества 256 655 (Двести пятьдесят шесть тысяч шестьсот пятьдесят
пять) рублей 00 копеек (с учетом НДС)

6. Величина снижения 
первоначального предложения («шаг 
понижения»)

51  331  (Пятьдесят  одна  тысяча  триста  тридцать  один)
рубль 00 копеек (с учетом НДС).

7. Величина повышения 
первоначального предложения или 
цены предложения, сложившейся на 
определенном «шаге понижения» («шаг
аукциона»)

25  665  (Двадцать  пять  тысяч  шестьсот  шестьдесят  пять)
рублей 50 копеек (с учетом НДС).

8. Размер задатка для участия в 
продаже посредством публичного 
предложения

102 662 (Сто две тысячи шестьсот шестьдесят два) рубля
00 копеек

9. Дата начала приема заявок 26.11.2019, 09:00
10. Дата окончания приема заявок 22.12.2019, 23:00
11. Состав комиссии по подведению 
итогов аукционов (конкурсов) по 
приватизации имущества

Председатель: Стародумова Т.П.
Секретарь: Генералова Ж.В.
Члены: Касимова М.Н., Репина Н.В., Черняева О.Ю.

10.  Сведения  о  принятых  заявках  для  участия  в  продаже  посредством  публичного
предложения
1 физическое лицо

Борисов Виталий Николаевич
Паспорт 33 04 № 577586 выдан Отделом внутренних дел
Кирово-Чепецкого района Кировской области 26.08.2005

№ 8687
дата: 19.12.2018
время: 21 час. 39 мин.

11. Сведения об отозванных заявках Нет



12. Решение о признании претендентов участниками продажи имущества
1. физ.лицо Борисов В.Н.
Голосование за признание претендента участником продажи имущества:
Стародумова Т.П.  – «за»   ___________ Черняева О.Ю.        – «за»   ____________   
Касимова М.Н.       – «за» _____________ Генералова Ж.В.     – «за»   ___________   
Репина Н.В.            – «за»   ___________

13.  Сведения  о  претендентах,
которым было отказано в допуске к
участию  в  продаже  посредством
публичного  предложения,  с
указанием оснований отказа

Нет

14.  Продажа  посредством  публичного  предложения  незавершенного  строительством  здания
архива  и  земельного  участка  муниципальной  собственности,  расположенных  по  адресу:  г.
Кирово-Чепецк,  ул.  Строительная,  д.  4,  признана  несостоявшейся,  т.к.  в  установленном
информационным сообщением о проведении продажи посредством публичного предложения
срок для подачи заявок подана одна заявка

Председатель комиссии Т.П. Стародумова

Член комиссии М.Н. Касимова

Член комиссии Н.В. Репина

Член комиссии О.Ю. Черняева

Секретарь Ж.В. Генералова


